
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

       22.01.2021                                                                                                                №    36                
 
О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.06.2017 
№ 693 
 
 

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в  постановление администрации района от 29.06.2017 № 693 
«Об организации подготовки населения в области гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Вязниковского района» следующие изменения:  

  1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 
 «1.1. Организовать подготовку населения в области гражданской 

обороны, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера в рамках единой системы подготовки 
населения в области гражданской обороны и защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и осуществлять ее в соответствии с Положением  
о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц 
без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485, и Положением об организации 
подготовки населения в области гражданской обороны, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841». 

1.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:  
«3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 

учреждений, осуществляющих деятельность на территории Вязниковского 
района, проводить подготовку сотрудников в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.». 

1.3. Пункты 3, 4, 5 считать соответственно пунктами 4, 5, 6. 
1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.». 



 
 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 Глава местной администрации                                                   И.В. Зинин 
 
 
    
 
 
 
 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


